

**Oświadczenie złożone
przez senatora Antoniego Motyczkę
na 70. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z prowadzonymi ustaleniami międzyresortowymi i konsultacjami społecznymi w sprawie nieodpłatnych przejazdów autostradami pełniącymi rolę obwodnic, kolejny raz apeluję do Pana Ministra o objęcie stawką zerową (zwolnienie samochodów osobowych do 3,5 t i motocykli z obowiązku płacenia za przejazd autostradami) odcinka autostrady A1 w regionie rybnicko-wodzisławskim na odcinku od węzła Sośnica do węzła Gorzyczki. Autostrady wokół dużych aglomeracji miały służyć jako obwodnice i odciążać centra miast, jeśli chodzi o wzmożony ruch samochodowy. Ma to bezpośrednio wpływać na podniesienie poziomu bezpieczeństwa na lokalnych drogach i jest doskonałym przyczynkiem do dynamicznego rozwoju tych miast.

Planowane decyzje o odpłatności wymienionego odcinka autostrady A1 skutkować będą wieloma negatywnymi konsekwencjami dla tego regionu i stanowią wielką niesprawiedliwość wobec 600 tysięcy mieszkańców miast położonych przy wskazanym odcinku autostrady. Region ten jest porównywalny pod względem liczby ludności i zurbanizowania do tych wymienionych w projekcie rozporządzenia. Dlaczego tak niesprawiedliwie nas potraktowano? Taką decyzją poniekąd ogranicza się dostępność mieszkańców ziemi rybnicko-wodzisławskiej do aglomeracji śląskiej oraz skazuje się już i tak bardzo zatłoczone drogi lokalne na eskalację tego problemu. Jest to tym bardziej uciążliwe, że miasta Rybnik i Wodzisław Śląski nie mają na razie alternatywnych rozwiązań w postaci dróg ekspresowych czy dróg szybkiego ruchu. Decyzja ministerstwa obniży także konkurencyjność tych terenów względem obszarów, miast leżących np. przy nieodpłatnym odcinku A4, co znacznie spowolni ich rozwój.

Kiedy w lutym 2008 roku w liście do Związku Subregionu Zachodniego w Rybniku Ministerstwo Infrastruktury wyraziło zdanie, że w resorcie rozważana jest możliwość systemowego uregulowania kwestii wprowadzenia zerowej stawki opłaty za przejazd obwodnicami w ciągach autostrad i dróg ekspresowych leżących w granicach miast, mieszkańcy tego regionu byli przekonani, że jeżeli takie rozwiązanie zostanie wprowadzone w życie, to naturalne jest, iż także ten odcinek autostrady A1 zostanie objęty stawką zerową, między innymi z wymienionych już powodów. Podejście prezentowane przez Ministerstwo Infrastruktury w tym temacie jest niezrozumiałe i jest ogromnym rozczarowaniem dla mieszkańców naszego okręgu.

Jeszcze raz apeluję do Pana Ministra o zrewidowanie podjętych decyzji i objęcie tzw. stawką zerową odcinka autostrady A1 od węzła Sośnica do węzła Gorzyczki.

Z poważaniem
Antoni Motyczka